
Protokół Nr XVI/08 
z XVI sesji Rady Gminy Lipno 

odbytej w dniu 30 czerwca  2008 roku 
 
 
 

Dnia 30 czerwca 2008 roku o godz. 9-tej w Zespole Szkół w Radomicach 
odbyła się XVI sesja Rady Gminy Lipno. 
 
Obecni na sesji według załączonej listy obecności. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Wójt Gminy Lipno – Pan Wiesław Ośmiałowski, Skarbnik Gminy – Pani Adela 
Wiśniewska, Radca Prawny – Pan Józef Jesionowski, Sekretarz Gminy – Pan 
Andrzej Rozen, Kierownik ROR - Pani Anna Kwiatkowska, Kierownik SAPO – 
Pan Kazimierz Mątowski. 
 

Ad. pkt 1 a 
 

Otwarcia obrad XVI sesji Rady Gminy Lipno dokonał Przewodniczący Rady 
Gminy Lipno – Pan Bohdan Nowak, który na wstępie powitał wszystkich 
obecnych, jednocześnie stwierdzając, że na stan 15 Radnych, w sesji udział 
bierze 13 Radnych, a zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 
uchwał i rozstrzygnięć. 
 

Ad. pkt 1 b 
 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad. 
Jednocześnie zaproponował poszerzenie proponowanego porządku obrad o 
punkt 2 c – podjęcie uchwały w sprawie likwidacji klas II – III w Szkole 
Filialnej w Ostrowitem. 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy są jeszcze jakieś uwagi, 
bądź propozycje zmian do przedstawionego  porządku obrad. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy – poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 
poszerzenia porządku obrad o punkt 2c. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli wniosek. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowany porządek 
obrad. 
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 Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. 
 
 
 

Ad. pkt 1 c 
 

Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. Rady- 
zapoznanie się z jego treścią było udostępnione, wobec czego został 
jednogłośnie przyjęty bez czytania. 
 
 

Ad. pkt 1 d 
 

Wójt Gminy Pan Wiesław Ośmiałowski – przedstawił sprawozdanie z 
działalności od czasu poprzedniej sesji – informacja w załączeniu. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipno-  zwrócił się z zapytaniem czy są pytania 
do Pana Wójta. 
Pytań nie było. 
 
 

Ad. pkt 2 a 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do punktu – podjęcie 
uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2008. 
 
 
Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy 
Lipno na 2008 rok. 
Zmiany wynikają z otrzymanych środków w kwocie 350.000 zł z Funduszu 
Wsparcia na wodociągowanie,  44.000 zł z Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych na przebudowę drogi Ośmiałowo – Maliszewo, 126.032 zł na realizację 
programu operacyjnego Kapitał Ludzki. 
W przedstawionym projekcie uchwały budżet po stronie dochodów jest 
zwiększony o 520.032 zł. 
Pozostałe zmiany dotyczą zwiększenia wydatków w poszczególnych 
podziałkach ( rozdysponowana nadwyżka  w kwocie 2.049.962 zł), z 
przeznaczeniem między innymi na: 
- rozbudowę stacji uzdatniania wody i na wodociągi, 
- utrzymanie wodociągów, 
- zakup kruszywa i żużlu, 
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- budowę chodnika na ul. Jastrzębskiej, 
- na opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi Złotopole-Jastrzębie, 
- płace i pochodne w oświacie, opiece społecznej, dla pracowników robót 
publicznych, administracji, 
- karosację samochodu OSP Łochocin, 
- w kulturze na remonty WDK w Wichowie i Pałacu w Jastrzębiu. 
Budżet po stronie wydatków zwiększył się z 26.727.952 zł do 28.928.817 zł. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w 
tej sprawie. Pytań nie było. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XVI/77/08 w 
sprawie zmian budżetu Gminy Lipno na 2008 rok i poddał go pod głosowanie. 
 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały. 
 
 

Ad. pkt 2 b 
 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do kolejnego punktu, 
podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w 
drodze przetargu. 
 
 
Kierownik ROR  wyjaśniła, że w sołectwie Wichowo jest działka o 
powierzchni 0,70 ha stanowiąca własność Gminy, jest to działka po byłej 
żwirowni, kiedyś należącej do SKR. 
Jest propozycja zbycia tej nieruchomości zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
stąd przedłożony projekt uchwały. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w 
tym temacie. Pytań nie było. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XVI/78/08 w 
sprawie  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze przetargu i poddał 
go pod głosowanie. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały. 
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Ad. pkt 2 c 
 

  
Przewodniczący Rady Gminy zasygnalizował, że przystępuje do punktu – 
podjęcie uchwały w sprawie likwidacji klas II-III Szkoły Filialnej w 
Ostrowitem. 
 
Kierownik SAPO przypomniał, że 14 lutego br. Rada Gminy Lipno podjęła 
uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji klas II-III Szkoły Filialnej w Ostrowitem. 
Uchwała ta została przekazana do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty. 
Kurator Oświaty postanowieniem Nr DW.MG 4282-9/08 z dnia 12 marca 2008 
roku pozytywnie zaopiniował likwidację tych klas. 
Biorąc powyższe pod uwagę nie ma żadnych przeszkód do wywołania końcowej 
uchwały o likwidacji klas II-III w Szkole Filialnej w Ostrowitem. Stąd 
przedłożony projekt uchwały. 
Pan Kierownik SAPO nadmienił, że koszt utrzymania Szkoły Filialnej w 
Ostrowitem wyniósł 170.000 zł 
W Szkole Filialnej w Ostrowitem pozostanie oddział  przedszkolny i klasa I. 
Decyzja taka zmniejsza koszty utrzymania szkoły, eliminuje także trudy dojazdu 
najmłodszych dzieci do Szkoły w Radomicach. 
Istnienie Szkoły Filialnej w Ostrowitem pozwoli na utrzymanie budynku w 
dobrym stanie, co jest bardzo istotne zarówno dla mieszkańców Ostrowitego jak 
i dla Gminy Lipno. 
 
Radny Kowalski Jan  zwrócił się z zapytaniem czy te 170.000 zł to są jakieś 
dodatkowe koszty na wynagrodzenia nauczycieli. 
 
Kierownik SAPO wyjaśnił, że są to ogólne koszty utrzymania Szkoły Filialnej 
w Ostrowitem. 
 
 
 
Radna Grażyna Charyton  podziękowała w imieniu mieszkańców za 
pozostawienie oddziału przedszkolnego i klasy pierwszej w Ostrowitem -
najmłodsze dzieci nie będą musiały dojeżdżać do Szkoły w Radomicach. 
Pozostawienie Szkoły Filialnej w Ostrowitem pozwoli również na utrzymanie w 
dobrym stanie budynku, który służyć będzie mieszkańcom. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jeszcze jakieś 
pytania w tym temacie. Pytań nie było. 
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Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XVI/79/08 w 
sprawie likwidacji klas II-III w Szkole Filialnej w Ostrowitem i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki      
11 głosami „Za” i 2 „Wstrzymującymi się” przyjęli projekt w/w uchwały. 
 
 

Ad. pkt 3,4,5 
 
Przewodniczący Rady Gminy proponuje połączenie punktów: składanie 
interpelacji, wolne wnioski i zapytania, odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
 
Radny Kowalski Jan zwrócił się z zapytaniem czy będzie jeździł autobus 
szkolny do Grabin i do Ostrowitka. 
 
Radna Charyton Grażyna zwróciła się z zapytaniem czy byłaby możliwość 
ustawienia koszy na śmieci na przystankach autobusowych. 
 
Wójt Gminy uważa, że jeżeli chodzi o dowóz uczniów do szkół, to Komisja 
Oświaty powinna zająć się tym tematem i wyrazić opinię w tej sprawie.  
Jeżeli chodzi natomiast o ustawienie koszy na śmieci na przystankach 
autobusowych, to Pan Wójt ma pewne obawy, jak to będzie funkcjonowało. 
 
Radny Lesiński Mirosław zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest sprawa 
wyjaśnienia sprzedaży gruntów w Jankowie po Panu Zielińskim. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że sprawa jest w toku, jeżeli chodzi o grunty po Panu 
Zielińskim, trwają wyjaśnienia. Pan Wójt dodał, że o ostatecznym 
rozstrzygnięciu poinformuje Wysoką Radę. 
 
Kierownik ROR nadmieniła, że w ostatnim czasie na terenie Gminy Lipno 
miało miejsce zdarzenie wyrzucenia w lesie padłych kurcząt. Gmina musiała 
zająć się utylizacją, musiała uporządkować teren. 
Pani Kierownik przypomniała, że jest firma utylizacyjna w Olszówce, która 
zabiera od rolnika  padłe zwierzęta po uprzednim zgłoszeniu. 
Następnie podała numery telefonów do firmy utylizacyjnej z Olszówki: 0 56  
6832562, 515204663. 
Będąc przy głosie nadmieniła, że Wojewoda Zarządzeniem z dnia 25.06.2008 r.  
powołał Komisję do spraw szacowania strat w uprawach rolnych 
spowodowanych klęską suszy. Komisja ta będzie jeździła do poszczególnych 
sołectw, aby sporządzać protokoły strat w gospodarstwach. 
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Rolnicy mogą również zgłaszać się do Urzędu Gminy, gdzie również będzie 
można porządzić taki protokół. 
Pani Kierownik dodała, że z dotychczasowych informacji wynika, że rolnicy 
będą mogli korzystać z preferencyjnych kredytów. O innych formach pomocy 
dla rolników nic nie wiadomo. 
 
Radny Małkiewicz Paweł uważa, że skoro susza nie kwalifikuje do innych 
pomocy jak tylko do kredytu preferencyjnego, to trzeba to jasno określać, bo  
zdaniem Radnego wielu mieszkańców nie będzie zainteresowanych 
zaciągnięciem kredytu, wówczas nie ma potrzeby sporządzać takiego protokołu. 
 
Radca Prawny nadmienił, że w tej kwestii trzeba być bardzo ostrożnym, bo 
nigdy nie wiadomo co politycy mogą wymyślić, czy nie uruchomią jakiś innych 
form pomocy dla rolników, których gospodarstwa dotknęła klęska suszy, a bez 
sporządzonego protokołu rolnik nie będzie mógł wystąpić o taką pomoc.  
 
Radny Górnicki Józef zwrócił się z zapytaniem czy były poczynione kroki w 
sprawie wykrycia sprawcy tego zdarzenia, tj. wyrzucenia na terenie Gminy 
Lipno padłych kurcząt. 
 
Kierownik ROR wyjaśniła, że o sprawie została zawiadomiona Policja i 
prowadzi w tej sprawie dochodzenie. 
 
 
Sołtys z Białowieżyna  zwrócił się z zapytaniem czy zostało już zakupione 
urządzenie do wykrywania nielegalnych przyłączy wodociągowych. 
Zapytał także, czy problemy z wodą na terenie Gminy się skończyły. 
 
 
Wójt Gminy  wyjaśnił, że pracownicy Urzędu Gminy szukają urządzenia, które 
pomoże nam wykryć nielegalne przyłącza wodociągowe. 
Nadmienił także, że po spotkaniu które odbyło się tu w Radomicach z Radnymi 
i Sołtysami, problemy z wodą uspokoiły się. Spotkanie to przyniosło pozytywne 
efekty, za co Pan Wójt podziękował Radnym i Sołtysom. 
 
Radny Lewandowski Zdzisław poinformował, że w Gminie Fabianki 1 m3 
wody kosztuje 1,74 zł. i również występują problemy z wodą. 
 
Radny Małkiewicz Paweł poinformował, że np. w Suradowie mieszkańcy, 
szczególnie hodowcy bydła, korzystają ze studni głębinowych, które Gmina 
wybudowała. 
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Radny Górnicki Józef sądzi, że nie można narzekać na wodę, nie można 
narzekać na Gminę, nadmienił, że czytał w gazetach, że Gminy oddają 
wodociągi w dzierżawę prywatnym firmom i wówczas dzierżawca skrupulatnie 
rozliczy zużytą ilość wody, za wszystko zapłacą mieszkańcy. 
Podkreślił jednak, że nie popiera takiego rozwiązania. 
 
 

Ad. pkt 6 
 

Wobec wyczerpania tematu, na tym obrady XVI sesji Rady Gminy Lipno 
zakończono.( godz. 10 20) 
Przewodniczący Rady Gminy Lipno podziękował obecnym za udział w sesji. 
 
 
 
Protokolant 
Żaneta Wołkowicz 

 


